
別紙

条件付き一般競争入札（事後審査方式）の公告

公 告 日

工事番号

工　　種

工 事 名

施工場所

工事完成期限

予定価格

低入札調査基準
価格

その他

から まで

開札日時

開札場所 小矢部市役所 講堂（４階）

入札保証金

契約保証金

積算内訳書

入札の無効 小矢部市期間入札実施要領第７条による

令和2年9月2日 9時30分

設計図書の配布

免除

納付必要（請負代金額が500万円以上の場合）

要（入札時に、入札書と同封して提出）

質問に対する回答期限

　小矢部市ホームページ「事業者向け」―「入札案内・資格申請」に掲載
する設計図書を、ダウンロードにより取得する。

令和2年8月26日

令和2年8月28日

設計図書に対する質問期間

持参又は郵送入札書の提出方法

総務部財政課入札書の提出先

令和2年8月24日 令和2年8月31日

入札書の提出期間 持参の場合の受付時間は市役所開庁日の8時30分～17時15分

郵送の場合は、期日内に指定郵便局必着

電気

本店、支店又は
営業者の所在地

・平成31・令和2年度小矢部市建設工事入札参加資格者名
簿の電気工事において、Ａ等級又はＢ等級に登録されてい
る者

・準市内業者に認定された者

期間入札入札方法

工事概要

（期間入札の場合）

・小矢部市条件付き一般競争入札実施要領第３条

  6,363,000 円(消費税及び地方消費税相当額を除く) 

令和2年8月19日

道の駅メルヘンおやべ電気自動車用急速充電設備整備工事

小矢部市　桜町　地内

令和2年12月18日

等級又は総合評
価値

商第9号

設定有り
　当該基準価格を下回る入札が行われた場合は、落札者の決定を保留し、
後日、入札参加者に結果を通知する。

電気自動車用急速充電器（50kw）入替　1基

入札参加資格
・小矢部市内に主たる営業所を有する者

付帯設備　一式



令和 2 年　度 商　第 9 号

小矢部市道の駅電気自動車用急速充電設備整備工事

小矢部市

実 施 設 計 書



平成 2 年度 小矢部市役所

設 書

小矢部市 地内

小矢部市道の駅電気自動車用急速充電設備整備工事

工事金額 円 (消費税相当額 円)

内 訳

項目

・ 小矢部市道の駅電気自動車用急速充電設備整備工事

第 工事

号 概要 工期

契約の翌日から令和２年12月18日まで

特記事項

9

施工にあたり、現地での設置期間が比較的短期間であることから現場事務所は受託者所在地に設置するものとする

電気自動車用急速充電器の入替　1基
付帯設備の整備　１式

計

桜町

(                  ) (                  )



小矢部市

数量 単位 単　　　価 金　額 （税抜き）
1

急速充電器本体 型式：RAPIDAS-X-AE 1.0 基 (                  )

小計 (               )

(               )
2 既存の基礎を流用

（ア） ア．基礎・据付工事 箇所
　アンカー M12 4.0 本 (                  ) 新規取付

小計 (                  )

　充電器据付 3.0 人工 (                  )
　アンカー打設 0.5 人工 (                  )

小計 (                  )

（イ） イ．搬入・運搬工事
　充電器搬入運搬費 横浜～富山県（通常） 1.0 式 (                  )

小計 (                  )

(                  )２ （ア）（イ）　小計

摘要名　　　　　　　　称 仕　　　　　　様

W1000×D900×H300

メーカー：ＪＦＥテクノス
※エネゲート製課金装置内蔵

１　小計

充電設備

充電設備設置工事費

(1/6)



小矢部市

数量 単位 単　　　価 金　額 （税抜き） 摘要名　　　　　　　　称 仕　　　　　　様
3 電気配線工事費

（ア） 開閉器盤設置工事
　筐体 1.0 面 (                  )

　塗装（環境色） 1.0 式 (                  )
　同上取付金具 1.0 式 (                  )
　同上架台 1.0 式 (                  )

小計 (                  )
労務費
　開閉器盤設置 1.0 人工 (                  )

小計 (                  )
（イ） ブレーカー工事

　ブレーカー１ 1.0 個 (                  )
小計 (                  )

労務費
　ブレーカー設置 1.0 人工 (                  )

小計 (                  )
（ウ） 電気配線工事

配線材
電線 20.0 ｍ (                  )
アース線 4.0 ｍ (                  )
アース棒 IV5.5 5.0 本 (                  )

Ｄ種用　 1.0 式 (                  )
小計 (                  )

労務費
　電源ケーブル・アース線 充電器側及び開閉器盤側も含む 4.0 人工 (                  )

小計 (                  )
（エ） 配管工事

電線管 GP82 5.0 本 (                  )
電線管 GP16 1.0 本 (                  )
電線管 3.0 ｍ (                  )
電線管 2.0 ｍ (                  )

小計 (                  )
労務費
　電源ケーブル・アース線 充電器側及び開閉器盤側も含む 4.0 人工 (                  )

小計 (                  )

河村電器MO-101HL　400×1230×200

EM-IE22

　接地材料

FEP30

材工共　茶色ﾏﾝｾﾙ　10YR3/0.5

ELB　3P3E300AF/300AT

FEP80

EM-CVＤ150

(2/6)



小矢部市

数量 単位 単　　　価 金　額 （税抜き） 摘要名　　　　　　　　称 仕　　　　　　様

（オ） 掘削・埋設工事
  埋設表示シート 1.0 巻 (                  )

小計 (                  )
労務費

1.0 人工 (                  )
小計 (                  )

（カ）
  引込フック取付金物製作 1.0 式 (                  ) 壁面取付

小計 (                  )
労務費
　引込器具取付 　１か所につき 1.0 人工 (                  )

小計 (                  )

1.0 日 (                  )
小計 (                  )

(                  )３（ア）～（カ）　小計

工事用重機
　高所作業車 回送費・損料含む

150mm×50m　2倍折

建柱工事

　掘削・埋設・埋戻し

(3/6)



小矢部市

数量 単位 単　　　価 金　額 （税抜き） 摘要名　　　　　　　　称 仕　　　　　　様
４ 特別措置に基づく受電工事費

（ア） 　電力会社工事負担金 1.0 式 (                  )
小計 (                  )

(                  )
５

（ア） 駐車スペースのライン引き
　駐車スペースライン引き材料 20ｍまで 最低保証 1.0 式 (                  )

小計 (                  )
労務費
　ライン引き塗装 2人工 最低保証 1.0 式 (                  )

小計 (                  )

（イ） 路面表示
　路面マーク 1500×1500　東京電力登録商標 1.0 枚 (                  )

小計 (                  )
労務費
　路面マーク設置 2.0 人工 (                  )

小計 (                  )

（ウ） 充電器防護用部材
　Ｕ字バリカー１（SUS） ｻﾝﾎﾟｰﾙ AA-7SK7-650 1.0 基 (                  )
　Ｕ字バリカー基礎材 1.0 箇所 (                  )

小計 (                  )
労務費
　Ｕ字バリカー設置労務費 1.0 人工 (                  )

小計 (                  )

(                  )

付帯設備設置工事費

基礎・根巻き・型枠

５（ア）～（ウ）　小計

４（ア）　小計

(4/6)



小矢部市

数量 単位 単　　　価 金　額 （税抜き） 摘要名　　　　　　　　称 仕　　　　　　様
６ その他設置に係る費用

（ア） 雑材・消耗品費
雑材消耗品費 1.0 式 (                  )
養生材費 1.0 式 (                  )

小計 (                  )

レイアウト検討・図面作成費

（イ） 　図面作成費 5.0 人工 (                  )

（ウ） 　レイアウト検討費 ﾚｲｱｳﾄ検討費（配置計画、配線計画） 5.0 人工 (                  )
（エ） 　電力会社・協議・立会い費 協議、立会 2.0 人工 (                  )

小計 (                  )

安全誘導員費
（オ） 　警備員 一般車両誘導、歩行者誘導 8.0 人工 (                  )

小計 (                  )
諸経費

（カ） 現場監督費 基礎工事・充電器設置 4.0 人工 (                  )
掘削・埋設・埋戻し 1.0 人工 (                  )

小計 (                  )

（キ） 共通仮設費・現場管理費・一般管理費 1.0 式 (                  )
小計 (                  )

（ク） その他設置に係る費用
　既設充電器撤去費 1.0 式 (                  )
急速充電器　試運転検査立上げ 操作説明含む 1.0 式 (                  )

小計 (                  )

(                  )

設置場所見取図、平面図、電気系統
図、配線ﾙｰﾄ図、機器外形図、仕様書、
完成図

６（ア）～（ク）　小計

(5/6)



小矢部市

数量 単位 単　　　価 金　額 （税抜き） 摘要名　　　　　　　　称 仕　　　　　　様

#VALUE!

(                  )

【内訳】

1 充電設備 (                  )

2 充電設備設置工事費 (                  )

3 電気配線工事費 (                  )

4 特別措置に基づく受電工事費 (                  )

5 付帯設備設置工事費 (                  )

6 その他設置に係る費用 (                  )

10 ％ (                  )

(                  )工事設計額（Ａ+Ｂ）

Ａ　合計（１～６）

Ｂ　消費税

(6/6)



第 １ 項 工事名

小矢部市道の駅電気自動車急速充電設備整備工事

第 ２ 項 工事場所

小矢部市　桜町　地内

第 ３ 項 工　　期

着工

完成

第 ４ 項 計画概要

第 ５ 項 施工範囲

施工場所 道の駅おやべ 駐車スペース

施工箇所 電源工事、配線工事、充電設備工事、駐車設備工事

第 ６ 項 適用規格

本工事の施工にあたっては、下記規格基準等に準拠して行うものとする。

１）日本工業規格 (ＪＩＳ)

２）日本電気学会電気規格調査会標準規格 (ＪＥＣ)

３）日本電気工業会標準規格 (ＪＥＭ)

４）日本電線技術委員会標準規格 (ＪＣＳ)

５）電気設備技術基準

６）労働安全法規

７）建設業法

８）その他関連法規、法令

第 ７ 項 提出図書

１）出来形管理図 １　　部

２）納入仕様書 １　　部

３）完成図 ２　　部

４）取扱説明書 ２　　部

５）試験成績表 ２　　部

６）その他要求図書 １　　部

令和２年９月３日

令和２年12月18日

　本工事は道の駅おやべにて、既存の電気自動車急速充電設備を撤去し、新規の充電

設備を設置するものである。

　本工事の施工範囲は下記の通りとし、これら各機器をそれぞれの用途に適合する

様、設計製作の上、現地に運搬取付するものとする。

　なお、本工事請負人は仕様書及び設計図書に従い施工するものであるが、これに明

示していない事項でも、施工上当然必要な設備は請負人の責任において行うものとす

る。

第　１　章　総則（一般事項）

-1-



第 ８ 項 官公庁手続

第 ９ 項 工事現場管理

第１０項 不測の事態に対する対応

第１１項 検査及び試運転

第１２項 保　　証

第１３項 納入機器及び製品の指定

電気自動車用急速充電機 １基

ＪＦＥテクノス株式会社製  RAPIDAS－Ｘ）

第１４項 施設共用下での工事施行について

 当工事は、道の駅おやべの施設を供用しながらの工事施工となることから、施設の
営業に支障をきたさないよう工事工程を計画するとともに、施設管理者と十分な協議
のうえ、工事施工を行うこと。
 なお、電気工事に於いて、全館停電による工事施工は原則不可とする。施工上、そ
の必要がある場合は施設管理者、監督員と協議のうえ決定するものとする。
 また協議の結果、夜間に於ける停電工事となった場合でも、変更契約の対象とはし
ない。

　請負者は、工期内において、渇水や大規模な漏水等、不測の事態が発生することに
備え、監督員と十分に打合せを行うとともに、それらを考慮した行程計画、作業計画
を作成するものとする。

　本工事に必要な官公庁の手続き、図書作成は請負人の責任と費用において代行する

ものとする。

　請負者は、工事現場内における工程管理、現場取締り及び関連業者との調整を行う

為同種工事の経験豊かな現場代理人及び主任技術者を配置するものとする。

　現地据付及び調整完了後、監督員立会の上試運転を行い、完成検査を受けるものと

する。

　各機器は、完成引渡し後１ケ年を保証期間とする。但し、保証期間後といえども明

らかに設計製作上に起因する故障が生じた場合は、無償にて修理又は取替の責を負う

ものとする。

-2-



syoukou




syoukou




syoukou




syoukou























	8公告文（R2.9.2）電気　商第9号
	20200902_商第9号_設計図書.pdf

